

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de materiais gráficos, carimbos, canetas, placas de identificação e pastas, para o Fundo Municipal de Saúde de Leoberto Leal, de acordo com as descrições do Anexo I, que faz parte integrante do Edital de Pregão Presencial nº 001/2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Março de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2018, Licitação nº 1/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 10169 - CLERISON BESCHINOCK ME - DIGITAL ART

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FOLHA TIMBRADA (A4) - SULFITE 75 GRS - 4X0 CORES.	UN	10.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,15	1.500,00
2	Envelope Ofício - 22,9x11,4cm - 4x0 Cores - c/ abertura.	UN	2.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,40	800,00
3	Envelope Médio - 24,8x18,5cm - 4x0 Cores - c/ abertura.	UN	2.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,48	960,00
4	Envelope Saco - 35x24cm - 4x0 Cores - c/ abertura.	UN	2.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,66	1.320,00
5	PASTA SUPREMO BRILHO - 250 GRS - 45X30 CM - 4X0 CORES - C/ ORELHA.	UN	1.000,00	VOTORANTIM	0,0000	1,40	1.400,00
6	Lona Impressão Digital.	M²	30,00	STARPAK	0,0000	62,00	1.860,00
7	Adesivo Impressão Digital.	M²	200,00	STARPAK	0,0000	65,00	13.000,00
8	Carimbo Pequeno - Automático.	UN	15,00	TRODAT	0,0000	35,00	525,00
9	Carimbo Médio - Automático.	UN	15,00	TRODAT	0,0000	45,00	675,00
10	Carimbo Grande - Automático.	UN	15,00	TRODAT	0,0000	70,00	1.050,00
11	CANETA PLÁSTICA BRANCA REF 011 - 02 CORES IMPRESSAS	UN	1.000,00	DIGITAL ART	0,0000	2,20	2.200,00
12	ADESIVO REFLETIVO - SINALIZAÇÃO	M²	35,00	STARPAK	0,0000	340,00	11.900,00
13	PLACA BLACKLIGHT (PEDESTAL + ARMAÇÃO, APLICAÇÃO DE LONA IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALAÇÃO DE FLUORESCENTE NA PARTE INTERNA, PEDESTAL ALTURA NO MÍNIMO DE 2,13 METROS)	M²	20,00	STARPAK	0,0000	675,00	13.500,00
14	PLACA FRONT LIGHT (ESTRUTURA DE FERRO COM APLICAÇÃO DE LONA IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO NO LOCAL)	M²	20,00	DIGITAL ART	0,0000	320,00	6.400,00
15	PLACA ESTRUTURA DE MADEIRA COM APLICAÇÃO DE LONA IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO NO LOCAL.	M²	50,00	DIGITAL ART	0,0000	120,00	6.000,00
16	FOLDER (A4) COM FOTOS E HISTÓRICO DO MUNICÍPIO - 4X4 CORES - COUCHE 170 GRAMAS, INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE.	UN	10.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,50	5.000,00
17	SACOLAS PLÁSTICAS (42X30X3CM) PERSONALIZADAS COM AS CORES DO MUNICÍPIO.	UN	1.000,00	DIGITAL ART	0,0000	1,35	1.350,00
19	Bloco Ordem de Serviço, 15x21cm, 50x3 vias, 1x0 Cores, Autocopiativo	UN	50,00	VOTORANTIM	0,0000	16,10	805,00
20	Placas de identificação em Acrílico Cristal 3mm, 30x10cm, Sobreposição de Adesivo Impressão Digital	UN	20,00	DIGITAL ART	0,0000	18,00	360,00
21	Cartão de Aniversário, 15x10cm, Couche 300grs, 4x0 Cores, Produção de Arte e Envelope Branco	UN	200,00	DIGITAL ART	0,0000	2,25	450,00
22	Cartaz A3, Couche 120grs, 4x0 Cores	UN	50,00	DIGITAL ART	0,0000	6,00	300,00
23	Flyer 15x21cm, 4x4 Cores, Couche 150grs	UN	10.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,36	3.600,00
24	Pasta de Documentos (Protocolos) 50x33cm, 1x0 Cores, Vinco e Dobra	UN	2.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,50	1.000,00
25	Folder (A4) - 4x4 cores - couche 170 gramas, incluindo coleta de dados e desenvolvimento de arte.	UN	10.000,00	VOTORANTIM	0,0000	0,50	5.000,00
Total do Participante ----->							80.955,00

Participante: 11114 - BABINSKI BOLSAS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PASTA CORVIN 37X27,5CM - IMPRESSÕES 02 CORES, COM ZÍPER.	UN	1.000,00	BSK BOLSAS	0,0000	11,50	11.500,00
Total do Participante ----->							11.500,00
Total Geral ----->							92.455,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 9 de Março de 2018

COMISSÃO:

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - - Pregoeiro(a)
ALINE KRAUS - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
LIZANDRO KREUSCH - - EQUIPE DE APOIO
MAYARA CARLA GUCHERT - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARISTELA KREUSCH - - CLERISON BESCHINOCK ME
DOUGLAS ROSSI - - BABINSKI BOLSAS EIRELI EPP